
 
 

“40 años de la Cantata Riojana - Este es el marco de una historia heroica” 

 

R  ES O L U C I O N N° 4664 

VISTO: 

El estado actual de las calles y veredas en el barrio Portal San 

Nicolas, donde la ausencia de cordón cuneta y la falta de nivelación de las veredas y calles 

afectan el transito vial y peatonal, el drenaje de aguas pluviales y la calidad de vida de los 

vecinos, y; 

CONSIDERANDO: 

                              Que, la infraestructura vial adecuada es fundamental para 

garantizar la seguridad y el bienestar de los ciudadanos.- 

                               Que, la construcción de cordón cuneta y la nivelación de las 

veredas mejorarán el escurrimiento de las aguas, evitando anegamientos y contribuyendo 

al desarrollo urbano sostenible del barrio.- 

                               Que, es competencia del Municipio garantizar el acceso a 

servicios públicos esenciales y promover obras que beneficien al conjunto de la sociedad.- 

POR ELLO 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Dispóngase la ejecución de las obras de construcción de cordón cuneta 

y nivelación de veredas en las calles del barrio Portal San Nicolás de la 

ciudad de La Rioja.- 

ARTÍCULO 2º.- Autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar los estudios 

técnicos necesarios para la planificación y ejecución de las obras 

indicadas en el artículo precedente.- 

ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal para que, a través de las 

áreas correspondientes, gestione los fondos necesarios para la ejecución 

de la obra.- 

ARTICULO 4°.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal y 

archívese.- 

Dada en el Anfiteatro del Club Banco Rioja, a los 

nueve días del mes de abril del año dos mil veinticinco. Proyecto 

presentado por la concejal Ramona Ceballos. - 

Ref.: Expte Nº 15407-C-25 

 


